



FERNANDO MOSQUERA

CABA

+54911 2650 2260

fmosquera@arhafm.com.ar

PERFIL EJECUTIVO

Profesional con amplia trayectoria en empresas y organizaciones, liderando equipos de trabajo en las áreas de Recursos Humanos, Administración y Finanzas. Especialización en planificación, puesta en marcha e implementación de proyectos y procesos de cambio y mejora.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

CONSULTORÍA en Recursos Humanos y Operaciones - 2/2019- Actualidad

EMERGENCIA MÉDICA PROFESIONAL SCV – MONTERREY - MÉXICO - 3/2017 – 12/2018

Relaciones Laborales – Logística. Reporte directo Gerente General.

Gestión operativa y administrativa del Departamento de unidades móviles.

Implementación nuevo modelo de relacionamiento con representantes sindicales

CERAMICA SAN LORENZO ICSA - 1/2014 – 2/2017

Gerente de RRHH. Reporte directo Gerencia General.

Reorganización plantas y modelo de gestión industrial (Lean Manufacturing).

Gestión de las áreas de Administración, Capacitación y Desarrollo, Comunicación Interna y Asesoría jurídica laboral.

Elaboración y control del presupuesto económico y financiero del área y de los proyectos especiales de reestructuración.

Negociación colectiva: comisiones internas de planta Sindicatos de base, paritarias con Federación Sindicatos y Ministerio de Trabajo de Nación

INSSJyP (PAMI) – Obra Social 8/2009 – 12/2013

Gerente de RRHH. Reporte directo a Dirección Ejecutiva.

Líder de las áreas de Administración, Capacitación y Desarrollo, Comunicación Interna,

Negociación colectiva: paritarias y Ministerio de Trabajo, Asesoría jurídica laboral,

Incompatibilidades, Oficina Anticorrupción, Contratos de locación de servicios, Jubilables.

MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN - Poder Ejecutivo, Estado Nacional - 12/2007 - 7/2009

Subsecretario de Gestión de Servicios Asistenciales

INSSJyP (PAMI) – Obra Social - 12/2006 – 11/2007

Asesor administrativo-financiero para la intervención de la AFFB (Hospital Francés).

BODEGAS SALENTEIN S.A. - 8/2004 – 1/2006

Gerente de Administración y Finanzas

DISCO SA - 2/1998 – 4/2004

Responsable de Nuevos Negocios – Gestión administrativa-financiera de proyectos de inversión en aperturas y remodelaciones de nuevos locales.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Universitario - Contador Público

UBA – Facultad de Ciencias Económicas

Idioma inglés: Nivel intermedio oral y escrito